persona que con su consentimiento expreso o tácito use el vehículo asegurado, y que a
consecuencia de dicho uso cause lesiones corporales o la muerte a terceros distintos de los
ocupantes del vehículo asegurado.

El límite máximo de responsabilidad de la Compañía para esta cobertura, será de $250,000.00
(doscientos cincuenta mil pesos 00/100 moneda nacional).

En esta cobertura se ampara el daño moral que legalmente corresponda dentro del límite
máximo de responsabilidad establecido.

En adición y hasta por una cantidad igual al 50% de su límite máximo de responsabilidad,
esta cobertura se extiende a cubrir los gastos y costas a que fuere condenado el Asegurado

[...]

Esta cobertura ampara la Responsabilidad Civil en que incurra el Asegurado o cualquier
persona que con su consentimiento expreso o tácito use el vehículo asegurado y que a
consecuencia de dicho uso cause daños materiales a terceros en sus bienes.

El límite máximo de responsabilidad de la Compañía para esta cobertura será de $250,000.00
(doscientos cincuenta mil pesos 00/100 moneda nacional).

Cuando no se haya contratado la cobertura de 3.1 Responsabilidad Civil por Daños a Terceros
en sus Personas, esta cobertura cubrirá el daño moral que legalmente corresponda dentro
del límite máximo de responsabilidad establecido.

[...]

La Compañía sólo cubrirá un evento durante la vigencia de la póliza. Esta Cobertura
opera sin aplicación de Deducible.

Se establece como límite máximo de cobertura para el Reemplazo de Llave por Robo o
Reemplazo de Llave por Extravío la cantidad de $15,000 (Quince Mil pesos M.N.). La
Compañía únicamente cubrirá un evento para reposición de Llave por Robo y por Extravío
durante la vigencia de la póliza y un evento por Envío de Cerrajero.

Exclusiones

a) Lucro cesante de cualquier naturaleza, o daños o pérdidas consecuenciales,

[...]

Compañía será la propietaria de dicho salvamento y dispondrá de éste, con excepción
del equipo especial que no estuviere asegurado, como lo estipula el artículo 116 de
la Ley sobre el Contrato del Seguro.

En caso de que el salvamento supere el monto de $227,400.00 M.N. (doscientos veintisiete
mil cuatrocientos), o la cantidad establecida vigente al momento del siniestro, se retendrá el
20% por concepto de ISR de conformidad con lo establecido en el artículo 126 de la Ley del
Impuesto Sobre la Renta.

Robo Total.- En caso de que ocurra un siniestro que afecte a la cobertura 2.